
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 
foi publicado em:02/01/2024. 

1 

 

 

 

Edital nº 01/2024-PROGESP                            

 Boa Vista-RR, 02 de Janeiro de 2024. 

  
 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA EM 
EXERCÍCIO, Designada pela PORTARIA Nº 3720/2023 – DARH, de 13/12/2023, no uso de suas 
atribuições,                                                            RESOLVE: 
 
1. Tornar público a homologação preliminar das inscrições do Processo Seletivo Simplificado para 

contratação de Professor Visitante, objeto do Edital nº 264/2023 de 22 de Novembro de 2023, 

conforme o ANEXO I. 

2. Os candidatos poderão interpor recurso em face da homologação preliminar das inscrições via 
https://concursos.ufrr.br,  em arquivo único em formato PDF. Não serão aceitos recursos fora do 
prazo ou fora do formato PDF. Os candidatos deverão ainda ANEXAR AO RECURSO: 
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO NO PRAZO ESTABELECIDO. 
Informações ou dúvidas serão atendidas pelo E-mai progespufrr2020@gmail.com  

 
3. PRAZO DE INTERPOSIÇÃO: 03 e 04/01/2024. 
4.  RESULTADO DOS RECURSOS: 05/01/2024. 
5. HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES: 05/01/2024. 
 
Quadro 01 - PROCISA - Ciências da Saúde 

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 56499 KAIOLLAINE DA SILVA SANTOS Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

 
Quadro 02 – PPGANTS – Antropologia Social 

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 56624 RAONI BORGES BARBOSA Ampla concorrência 

2 56560 PALOMA ABREU MONTEIRO Ampla concorrência 

3 56504 DIEGO DE OLIVEIRA DA CUNHA Ampla concorrência 

 
Quadro 03 -  PRONAT  - Recursos Naturais  

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 56506 LORAINNY CAROLINA LUCENA DE SOUZA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

 
Quadro 04 - PPGCOM  - Comunicação Social 

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 56692 JOSÉ DAVID CAMPOS FERNANDES Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

2 56691 ANTONIA COSTA DA SILVA Ampla concorrência 

3 56690 RAQUEL GOMES CARNEIRO Ampla concorrência 

4 56689 NILSON VALDEVINO SOARES Ampla concorrência 

5 56688 NIVALDO FERRAZ Ampla concorrência 

6 56655 RENATA NASCIMENTO DA SILVA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

7 56614 NORAH SHALLYMAR GAMBOA VELA Ampla concorrência 

https://concursos.ufrr.br/
mailto:progespufrr2020@gmail.com


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 
foi publicado em:02/01/2024. 

2 

 

 

8 56551 MARCIO DA SILVA GRANEZ Ampla concorrência 

9 56523 FRANCO IACOMINI JUNIOR Ampla concorrência 

10 56456 DIOCSIANNE CORREIA DE MOURA Ampla concorrência 

 
Quadro 05 - PPGGEO 

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 56626 CARLITOS LUIS SITOIE Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

2 56603 JOSIMAR DA SILVA FREITAS Pessoa com deficiência 

3 56525 DUVAL MAGALHÃES FERNANDES Ampla concorrência 

 

 

 

Heloah Cândido Pedro Xavier 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em Exercício 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 02/01/2024

EDITAL Nº 3/2024 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 02/01/2024 14:17 )
HELOAH CÂNDIDA PEDRO XAVIER

PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3154736

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,http://sipac.ufrr.br/documentos/ 3
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 EDITAL 02/01/2024 8b4840e93f

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

